[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25 мая 2023 года                                                                                   № 200
х. Песчаный
	О даче согласия на передачу движимого и недвижимого имущества из муниципальной собственности Песчаного сельского поселения в муниципальную собственность муниципального образования Тбилисский район на безвозмездной основе

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Песчаного сельского поселения Тбилисского района, утвержденного решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района  от 25 мая 2009 года № 325, статьями 26,56,60 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района, р е ш и л:

1.  Дать согласие на передачу движимого и недвижимого из муниципальной собственности Песчаного сельского поселения в муниципальную собственность муниципального образования Тбилисский район на безвозмездной основе, согласно  приложения, к настоящему решению (прилагается).
2. Поручить администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в установленном законом порядке провести мероприятия по передаче муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны (Видинеева).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

        В.В. Мишуров
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

от 25 мая 2023 года № 200

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого и недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности Песчаного сельского поселения Тбилисского района в муниципальную собственность муниципального образования Тбилисский район на безвозмездной основе

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества, характеристики имущества
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Артезианская скважина № 1839
	Краснодарский край, р-н Тбилисский,

х Староармянский, ул Красная, Участок расположен в 1270м по направлению на северо-восток от здания администрации Песчаного сельского поселения, высота 183 м.
	23:29:0701000:218
	1643,00

	2
	Артезианская скважина № 3169
	Краснодарский край, р-н Тбилисский, с/п Песчаное, х.Песчаный, участок расположен в 390м по направлению на юго-восток от здания администрации Песчаного сельского поселения, высота 200 м.
	23:29:0702007:29
	27638,65

	3
	Артезианская скважина № 4086
	Россия, Краснодарский край, Тбилисский район, х. Песчаный, расположена в 400 м по направлению на юг от х. Песчаный, протяженность 180 м.
	23:29:0701000:284
	96336,23

	4
	Артезианская скважина № 5097
	Россия, Краснодарский край, Тбилисский район, х. Песчаный, расположена в 400 м по напралению на запад от перекрёстка - ул. Зелёная и

ул. Выездная в х. Песчаном,

протяженность 152 м.
	23:29:0701000:285
	47538,18

	5
	Артезианская скважина № 2354
	Краснодарский край, р-н Тбилисский, с/п Песчаное, х.Веревкин, Участок расположен примерно в 530 м по направлению на юг от перекрестка ул.Клубная и ул.Степная,

высота 206 м.
	23:29:0701001:6
	6955,00

	6
	Артезианская скважина № 6084
	Россия, Краснодарский край, Тбилисский район, 600 м по направлению на запад от х. Веревкин, протяженность 183 м.
	23:29:0701000:283
	17795,54

	7
	Водопровод
	Краснодарский край, Тбилисский район,

х. Песчаный, протяженность 13015 м.
	23:29:0000000:1458
	474526,90

	8
	Водопровод
	Российская Федерация, Краснодарский край, Тбилисский р-н, х.Веревкин, протяженность

8166 м.
	23:29:0000000:1455
	297732,36

	9
	Водопровод
	Краснодарский край, Тбилисский р-н,

х. Староармянский, ул. Восточная, ул. Красная, протяженность 2081 м.
	23:29:0000000:1456
	75873,26

Земельные участки

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества, характеристики имущества
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок
	352355, Краснодарский край, р-н Тбилисский,

х Песчаный, ул Строительная, уч 31А, Российская Федерация, площадь 3625 кв.м., виды разрешенного использования: предоставление коммунальных услуг:размещение зданий и сооружений,обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа,отвод канализационных стоков,очистку и уборку объектов недвижимости (котельных,водозаборов,очистных сооружений, насосных станций, водопроводов,линий электропердач, трансформаторных подстанций,газопроводов,линий связи,телефонных станций,канализаций,стоянок,гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега
	23:29:0701000:648
	299207,50

	2
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.Ориентир перекресток улиц Зеленая и Выездная.Участок находится примерно в 400 м., по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Тбилисский, с/п Песчаное, х. Песчаный, площадь 3600 кв.м., виды разрешенного использования: для размещения водонапорной башни
	23:29:0000000:64
	294804,00

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	19500,00

	2
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	18700,00

	3
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85(Ливны)
	1
	22308,00

	4
	Насос ЭЦВ 6-4-70
	1
	19900,00

	5
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	56530,00

	6
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	30400,00

	7
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	17350,00

	8
	Насос 2ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	16446,00

	9
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85
	1
	16200,00

	10
	Насос ЭЦВ 4-2,5-80
	1
	12700,00

	11
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85(Ливны)
	1
	12700,00

	12
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85(Ливны)
	1
	12700,00

	13
	Насос ЭЦВ 5-6,5-80
	1
	34500,00

	14
	Насос 2ЭЦВ 6-4-70
	1
	42680,00

	15
	Насос 2ЭЦВ 6-4-70
	1
	42680,00

	16
	Станция управления СУЗ-40(10-40А)
	1
	6900,00

	17
	счетчик турбин.СТВХ-65 (ПК)
	1
	7440,00

	18
	Башня Рожновского
	1
	130000,00

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                             В.В. Мишуров